



BÓG I JA

O CZYM MÓWI NAM
DOBRA NOWINA
O JEZUSIE CHRYSZTUSIE?

Ewangelista Marek mówi nam, że dobra nowina pochodzi od Boga. Ale też mówi nam, że to Jezus przyniósł tę dobrą nowinę i ją głosił.

Po uwięzieniu Jana Jezus przyszedł do Galilei i zaczął głosić dobrą nowinę, którą przyniósł od Boga.

Ewangelia Marka 1:14

A na początku ewangelii Marek mówi nam o dobrej nowinie tak:

Taki jest początek dobrej nowiny o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym.

Ewangelia Marka 1:1

Czyli możemy powiedzieć, że dobra nowina związana jest z Bogiem, pochodzi od Boga oraz dotyczy osoby Jezusa Chrystusa, który jest Bożym Synem. Możemy powiedzieć, że Jezus Chrystus jest dobrą nowiną skierowaną przez Boga do nas. Dobra nowina sprowadza się do osoby Jezusa z Nazaretu.

Ale to jest dopiero początek. Należy zadać kolejne pytanie. O czym jest ta dobra nowina? O czym ona

nam mówi? Więc żeby to zobaczyć przeczytajmy kolejny fragment Pisma Świętego, w którym dobra nowina została streszczona:

16 Bóg bowiem tak bardzo ukochał świat, że dał swego Jedynego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. 17 Bóg nie posłał swego Syna na świat, aby wydał On na świat wyrok, lecz aby świat został przez Niego zbawiony.

Ewangelia Jana 3:16-17

Spróbujmy rozpakować te wersety i zobaczyć o czym one nam mówią jeśli chodzi o treść dobrej nowiny o Jezusie Chrystusie.

A) Bóg kocha świat

Boże Słowo mówi nam, że Bóg ukochał świat. Boże Słowo mówi nam, że Boża miłość do świata jest ogromna. Ale kto jest obiektem Bożej miłości? Odpowiedź jest taka, że to człowiek jest obiektem Bożej miłości. Bóg ukochał świat znaczy, że Bóg ukochał człowieka. Ale musimy to właściwie zrozumieć. Jest to bardzo ważne, aby to właściwie zrozumieć.

Gdybyśmy spojrzeli na początek Biblii, na jej pierwsze rozdziały i na to jak Bóg traktuje człowieka to bez wahania powiedzielibyśmy, że Bóg bardzo kocha człowieka. To jak Bóg obchodzi się z człowiekiem wskazuje, że Bóg kochał człowieka. Od samego początku człowiek zajmował w Bożym sercu szczególne miejsce. Bóg nie obszedł się z żadnym innym stworzeniem tak jak obchodził się z człowiekiem. I co istotne nawet upadek człowieka w grzech nie spowodował zmiany w Bogu jeśli chodzi o miłość do człowieka. I tutaj potrzebne jest pewne wyjaśnienie.

Bóg w związku z buntem człowieka, w związku z jego grzechem, nie przestał kochać człowieka. Bóg nie zaczął nienawidzić człowieka. Bóg dalej troszczył się o człowieka i okazywał mu swoją miłość. Ale trzeba powiedzieć, że grzech spowodował zmianę w relacji Boga i człowieka. Grzech odciął człowieka od Boga. Grzech spowodował zerwanie przyjacielskiej relacji pomiędzy Bogiem i człowiekiem. Jest to bardzo wymownie pokazane przez fakt, że Bóg wygnał człowieka z ogrodu, który dla niego przygotował. Człowiek z powodu swojego grzechu stał się

wrogiem świętego Boga. I tutaj Biblia uczy nas, że dlatego Bóg nienawidzi grzeszników.

Dlatego trzeba powiedzieć, że człowiek jest zarówno kochany przez Boga jak i znienawidzony przez Boga. Jak to możliwe?

Pozwólcie, że wyjaśnię to za pomocą ilustracji. Jestem rodzicem i kocham swoje dzieci. Moja miłość do nich jest bezwarunkowa. Kocham moje dzieci, ponieważ są moimi dziećmi. Moja miłość do nich nie zmienia się w zależności od ich osiągnięć. Jeśli mają dobre osiągnięcia to są kochani bardziej. Jeśli mają złe osiągnięcia to są kochani mniej. Na tym poziomie moja miłość jest stała i niezależna od ich osiągnięć.

Ale jeśliby się okazało, że moje dziecko jest złodziejem, mordercą, oszustem czy gwałticielem to mógłbym powiedzieć, że nienawidzę tego, że mój syn jest złodziejem, mordercą, oszustem czy gwałticielem. Nienawidzę go za to co robi. To jest złe. Dlatego nie mogę kochać mojego syna za to, że jest osobą, która czyni zło. I gdybym wiedział, że w tym tkwi i nie chce z tym zerwać to sprawiałoby mi to ogromny ból w moim sercu. Cierpiałbym z tego

powodu. Dlaczego? Ponieważ dalej jest to mój syn, którego kocham. Stąd ból w moim sercu. Więc to, że kocham mojego syna dlatego, że jest moim synem wcale nie oznacza, że nie mogę go nienawidzić jeśli czyni zło. Ale ta nienawiść jest po prostu wyrazem mojej miłości do mojego syna. Moja nienawiść do tego, że mój syn czyni zło nie usuwa mojej miłości do niego, jako mojego syna.

Podobnie jest z Bogiem. Na poziomie stworzenia Bóg kocha człowieka. Bóg kocha go bardzo i jego miłość jest niezmienna. Ale na poziomie grzechu, na poziomie postępowania człowieka Bóg go nienawidzi. Bóg nienawidzi kiedy człowiek grzeszy. Ponieważ Bóg jest święty i nienawidzi grzechu to nie może kochać człowieka, który żyje w grzechu. Ta nienawiść do grzesznika nie usuwa, nie umniejsza miłości jaką Bóg ma do człowieka jako Bożego stworzenia uczynionego na obraz i podobieństwo Boga. Raczej ta nienawiść do tego, że człowiek czyni zło, do tego, że jest grzesznikiem, tylko podkreśla Bożą miłość do człowieka. Ta nienawiść do grzeszników pokazuje jak bardzo Bóg kocha człowieka. Bogu nie jest obojętne jak żyjemy. A jeśli Bogu nie jest obojętne jak żyjemy i Bóg pragnie,

abyśmy żyli dobrze, abyśmy żyli zgodnie z jego wolą to znaczy, że Bóg kocha człowieka. Bóg bardzo kocha człowieka. Więc to, że człowiek jest grzesznikiem nie spowodowało, że Bóg całkowicie odwrócił się od człowieka i przestał go kochać.

1 Wy bowiem byliście martwi z powodu waszych upadków i grzechów. 2 Żyliście w nie uwikłani, jak inni w obecnym wieku tego świata. Służyliście władcy sfer powietrznych, który rządzi duchem działającym w nieposłusznych ludziach. 3 Do takich ludzi zresztą my wszyscy niegdyś należeliśmy. Targały nami żądze ciała, jego pragnienia i pomysły — byliśmy z natury warci gniewu, zupełnie tak, jak pozostali. 4 Jednak Bóg, hojny w swym miłosierdziu, kierując się swą wielką miłością do nas, 5 i to martwych z powodu upadków, ożywił nas z Chrystusem. Bo z łaski jesteście zbawieni.

List do Efezjan 2:1-5

8 Bóg natomiast daje dowód swojej miłości do nas przez to, że gdy jeszcze byliśmy grzesznikami, Chrystus za nas umarł.

List do Rzymian 5:8

Bóg kocha człowieka pomimo jego grzechu, pomimo jego martwych uczynków. Dlatego nie ma żadnej sprzeczności w tym, że Biblia mówi o tym, że Bóg kocha człowieka z jednej strony, a z drugiej strony, że nienawidzi grzeszników.

B) Bóg ukochał świat tak bardzo, że dał swojego Jedynego Syna

A jak bardzo Bóg ukochał świat? Jak bardzo Bóg kocha człowieka? Z naszych ludzkich relacji wiemy, że nasza miłość może być różna. Jednych możemy kochać bardziej niż innych. A jaka jest intensywność Bożej miłości do człowieka?

Biblia mówi, że Bóg ukochał świat tak bardzo, że dał swojego Jedynego Syna. Więc to, że Bóg dał swojego Jedynego Syna jest wyrazem jego miłości. Zatem można powiedzieć, że intensywność Bożej miłości zależy od tego jaki jest stosunek Ojca do Jedynego Syna. Przyjrzyjmy się temu miernikowi Bożej miłości do człowieka.

Jaki jest stosunek Ojca do Syna?

Pismo mówi nam, że jest to Jego Jedyny Syn. To znaczy, że pomiędzy Ojcem a Synem jest szczególna więź, szczególna relacja jaka istnieje wyłącznie pomiędzy nimi dwoma. Nikt inny nie ma takiej relacji z Ojcem jaką ma Jedyny Syn.

16 A gdy Jezus został ochrzczony i wychodził z wody, otworzyło się nad Nim niebo. Wtedy zobaczył, jak Duch Boży, niczym gołębica, zstępuje i na Nim spoczywa. 17 Rozległ się też głos z nieba: Oto mój ukochany Syn, źródło mojej radości.

Ewangelia Mateusza 3:16-17

Ojciec kocha Syna i wszystko przekazał w Jego ręce.

Ewangelia Jana 3:35

Te fragmenty pokazują nam jaka szczególna więź jest pomiędzy Ojcem i Jego Jedynym Synem. To nam pokazuje jak cenny w oczach Ojca jest Jego Jedyny Syn. To znaczy, że miłość Ojca do Syna jest miłością tak ogromną, że nie da się w żaden sposób jej zmierzyć. Nie mamy takiej skali, która by nam to umożliwiła. Jest to miłość nieskończona. Ojciec przekazał wszystko w Jego ręce. Dlatego Jedyny Syn

jest największym i najwspanialszym darem jaki Bóg mógł dać rodzajowi ludzkiemu.

Jezus odpowiedział: Gdybyś znata dar Boga i wiedziała, kim jest Ten, który cię prosi: Daj mi pić, sama prosiłabyś Go, a On dałby ci wody żywej.

Ewangelia Jana 4:10

C) Syn jest ratunkiem dla ginących ludzi

Ale po co Bóg dał swojego Jedynego Syna?

Tekst mówi nam, że Syn jest nam dany, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. To znaczy, że Syn jest nam dany, aby nas uratować. Syn jest nam dany, aby uratować nas od skutków naszych martwych uczynków. Syn jest nam dany, aby uratować nas od potępienia i kary za nasze grzechy.

Ja natomiast będę prosił Ojca i On da wam innego Opiekuna, aby był z wami na wieki —

Ewangelia Jana 14:16

Jezus powiedział te słowa w kontekście swojego rychłego odejścia do Ojca. To znaczy, że On sam jest Opiekunem. Więc Bóg dał swojego Jedynego Syna, aby był Opiekunem dla człowieka, dla rodzaju

ludzkiego. To greckie słowo, które zostało tu przetłumaczone jako „opiekun” ma szereg znaczeń. Oznacza nie tylko Opiekuna, ale też orędownika, adwokata, obrońcę, pomocnika, ratownika, wstawiennika.

Więc to, że Bóg dał swojego Jedynego Syna oznacza, że Bóg oddelegował Go do nas, do grzeszników, aby reprezentował nas przed Bogiem, aby zrobił wszystko co jest w naszym interesie, aby stawić nas doskonałymi przed Bogiem Ojcem.

Czasami jak jakaś rodzina nie radzi sobie życiowo, nie radzi sobie z dziećmi to opieka społeczna daje takiej rodzinie asystenta rodziny, który by tę rodzinę wspierał. Ponieważ duchowo my jesteśmy w podobnej sytuacji i nie radzimy sobie życiowo, w sensie nie mamy życia wiecznego, dlatego Bóg dał nam swojego Jedynego Syna, aby był naszym Opiekunem.

D) Syn zrobił wszystko, aby uratować ludzi od wiecznego potępienia

Jezus Chrystus jest naszym Opiekunem. Więc w jaki sposób nam pomaga?

Bóg nie posłał swego Syna na świat, aby wydał On na świat wyrok, lecz aby świat został przez Niego zbawiony.

Ewangelia Jana 3:17

Jezus został posłany dla naszego zbawienia. To jest misja ratunkowa jaka została powierzona Synowi. Więc Syn zrobił wszystko, aby nas zbawić, aby świat został zbawiony.

W tym wszystkim co Jezus dla nas uczynił, dla naszego zbawienia krzyż zajmuje centralne miejsce. Krzyż oznacza cierpienie jakiego doświadczył Jezus chociaż nie popełnił żadnego grzechu, jego ukrzyżowanie i w konsekwencji śmierć. Jezus, Boży Syn, zawisł na krzyżu dobrowolnie. Jezus został ukrzyżowany nie z powodu swoich win, ale naszych. Można powiedzieć, że śmierć Jezusa na krzyżu, była ofiarą jaką Jezus złożył z siebie samego za nasze martwe uczynki.

Ale obok śmierci Jezusa istotne jest też Jego zmartwychwstanie i wstąpienie do nieba, gdzie zasiadł na tronie w niebie. A ponieważ Jezus odszedł do nieba znaczy, że wypełnił swoją misję. Boży

Jedyny Syn zrobił wszystko co było konieczne dla zbawienia grzeszników. Dlatego umierając Jezus ostatkiem sił powiedział: „**Wykonało się.**” Ofiara za grzech została złożona. Nastąpiło przebłaganie. Okup został złożony. Jezus zrobił wszystko co było potrzebne abyśmy mogli otrzymać przebaczenie grzechów i życie wieczne.

E) Zbawienie jest przez wiarę w Bożego Syna, Jezusa Chrystusa

Apostoł Paweł napisał o tym, co Boży Syn dla nas zrobił:

21 Teraz natomiast, niezależnie od Prawa, objawiła się sprawiedliwość Boża, poświadczona przez Prawo i Proroków. 22 Jest to sprawiedliwość Boża oparta na zawierzeniu Jezusowi Chrystusowi i dostępna dla wszystkich, którzy wierzą. Nie ma przy tym wyjątków — 23 wszyscy zgrzeszyli i są pozbawieni Bożej chwały. 24 Usprawiedliwienie natomiast otrzymują w darze, z Jego łaski, dzięki temu, że Jezus Chrystus dokonał odkupienia. 25 To Jego Bóg ustanowił przebłaganie, z którego skorzystać można przez wiarę. Jest ono w Jego krwi. W ten sposób Bóg okazuje swoją

sprawiedliwość. Wyraża się ona w nieuwzględnieniu grzechów popełnionych wcześniej, 26 w okresie powściągliwości Boga. Wyraża się ona też teraz, aby stało się jasne, że tylko On jest sprawiedliwy i usprawiedliwieniem darzy tego, kto zawierzył Jezusowi.

List do Rzymian 3:21-26

Apostoł Paweł mówi nam, że człowiek przez wiarę może skorzystać z tego wszystkiego co Jezus Chrystus dla nas uczynił. To znaczy, że dopóki człowiek nie uwierzy w Niego nie może skorzystać z tego wszystkiego co Jezus dokonał poprzez swoje życie, śmierć i zmartwychwstanie. Dlatego trzeba powiedzieć, że przebaczenie grzechów i życie wieczne jest dostępne dla każdego, kto wierzy w Pana Jezusa Chrystusa. A to z kolei oznacza, że na zbawienie nie możemy w żaden sposób zapracować czy zasłużyć. Zbawienie możemy otrzymać w darze, przez osobistą wiarę w Chrystusa.

8 Gdyż z łaski jesteście zbawieni, przez wiarę. Nie jest to waszym osiągnięciem, ale darem Boga. 9 Nie stało się to dzięki uczynom, aby się ktoś nie chlubił.

List do Efezjan 2:8-9

Ponieważ w dobrej nowinie jest mowa o tym, że przez wiarę w Jezusa człowiek nie zginie, ale ma życie wieczne, więc możemy powiedzieć, że dobra nowina wskazuje na wezwanie Boga, które wymaga naszej reakcji. Bóg zrobił wszystko co potrzebne było dla naszego zbawienia. Teraz oczekuje, że odpowiemy na Jego miłość, łaskę, dobroć i miłosierdzie. Bóg oczekuje, że na to wszystko, co Bóg uczynił dla nas przez swojego Jedyne Syna odpowiemy zawierzeniem Chrystusowi, zawierzeniem dobrej nowinie o Jezusie Chrystusie.

Co to znaczy zawierzyć Jezusowi Chrystusowi?

Jeśli wierzysz, że Jezus Chrystus, jest drogą do Ojca, jest drogą do prawdy, jest drogą do życia wiecznego to zawierzenie Jemu polega na wejściu na tę drogę i podążaniu za Nim. A podążanie za Nim oznacza poddanie się Jezusowi i stosowanie w swoim życiu Jego nauczania. To z kolei wiąże się między innymi z przyjęciem chrztu w imię Ojca, Syna i Ducha Świętego oraz przyłączeniem się do wspólnoty wierzących, do zboru, do kościoła Pana Jezusa Chrystusa.

41 Ci więc, którzy przyjęli jego słowa, zostali ochrzczeni i tego dnia dołączyło do nich około trzech tysięcy osób. 42 Trwali oni w nauce apostołów, we wspólnocie, razem łamali chleb i nie ustawali w modlitwie.

Dzieje Apostolskie 2:41-42

Czy rozumiesz o czym mówi dobra nowina o Panu Jezusie Chrystusie, Synu Bożym? Czy widzisz jej wspaniałość? Czy dostrzegasz jej doniosłość? Czy słyszysz jak Chrystus wzywa cię dzisiaj, teraz, do tego, abyś zawierzył Jemu, bo tylko w ten sposób możesz mieć życie wieczne? Czy widzisz do czego prowadzi cię Boża dobroć? Uwierz w Niego! Uwierz już dziś! Uwierz w Bożego Jedynego Syna, którym jest Jezus z Nazaretu, a nie zginiesz, ale będziesz miał życie wieczne.

Więcej na temat dobrej nowiny dowiesz się z naszych innych publikacji, które są dostępne na naszej stronie internetowej:

<https://misjalegionowo.pl/traktaty.html>

Cytaty Pisma Świętego pochodzą z: Biblia to jest Pismo Święte Starego i Nowego Przymierza, Ewangeliczny Instytut Biblijny, 2016



Kościół Baptystyczny w Legionowie
05-120 Legionowo
Aleja 3-go Maja 22a, 1 piętro
(wejście w bramie od ul. Broniewskiego)
kontakt@misjalegionowo.pl
www.misjalegionowo.pl
Nabożeństwa:
Niedziela, godzina 11:00